                                                            Совет  

Большеаксинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ
21 августа  2012 года                                                           №  19/1
Об утверждении перечней

автомобильных дорог на территории 

Большеаксинского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

    Во исполнение поручения Президента Республики Татарстан № 26463-МР от 29.06.2012 г., протокола совещания по вопросу формирования перечней автомобильных дорог местного значения  № XII-13-132 от 12.07.2012 г., в соответствии со статьей 7 Устава Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Совет Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения уличной дорожной сети по Большеаксинскому сельскому поселению согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Большеаксинского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень мостов, находящихся на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района согласно приложению 3.

Глава Большеаксинского

сельского поселения :                                               А.В.Храмов
	
	
	
	
	
	
	Приложение №1 к решению Совета Большеаксинского сельского поселения № 19/1 от 21.08.2012

	Перечень

	автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожно уличной сети, 
проходящих по территории Большеаксинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 1

	№ п/п
	Наименование поселения,населенного
 пункта, дороги, улицы 
	Категория
	 Протяженность, км.
	Площадь
 тыс.м2
	Принято на баланс 
(да, нет)
	Примечание

	
	
	
	Всего
	           в      том       числе
	
	
	

	
	
	
	
	ц/б
	     а/б
	щеб,грав.
	грунт.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	Большеаксинское сельское поселение 

	1
	село Большая Акса

	1
	 
	поселковая дорога
	7,4
	 
	6,6
	 
	0,8
	44400
	нет
	 

	2
	ул.Пролетарская
	улица в жилой застройке
	1,9
	 
	 
	 
	1,9
	6600
	нет
	 

	3
	ул.Калинина
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	1800
	нет
	 

	4
	ул.К. Маркса
	улица в жилой застройке
	1,0
	 
	 
	 
	1,0
	6000
	нет
	 

	5
	ул.Пионерская
	улица в жилой застройке
	0,2
	 
	 
	 
	0,2
	1000
	нет
	 

	6
	ул.Советская
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	2000
	нет
	 

	7
	ул.Мира
	улица в жилой застройке
	0,1
	 
	 
	 
	0,1
	600
	нет
	 

	8
	ул.Октябрьская
	улица в жилой застройке
	1,8
	 
	 
	 
	1,8
	1000
	нет
	 

	9
	ул.Комсомольская
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	2000
	нет
	 

	10
	ул.Горького
	улица в жилой застройке
	0,7
	 
	 
	 
	0,7
	3000
	нет
	 

	11
	ул.Ленина
	улица в жилой застройке
	1,6
	 
	 
	 
	1,6
	5000
	нет
	 

	12
	ул.Кирова
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	2000
	нет
	 

	13
	ул.Толстого
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	2000
	нет
	 

	14
	 ул.Лермонтова
	улица в жилой застройке
	0,4
	 
	 
	 
	0,4
	2000
	нет
	 

	 
	Итого
	 
	16,5
	 
	6,6
	 
	9,9
	79400
	 
	 

	2
	с. Чувашская Бездна

	1
	ул.Горького
	улица в жилой застройке
	0,6
	 
	 
	 
	0,6
	3300
	нет
	 

	2
	ул. Московская
	улица в жилой застройке
	0,9
	 
	 
	 
	0,9
	4950
	нет
	 

	3
	ул.К.Маркса
	улица в жилой застройке
	0,7
	 
	 
	 
	0,7
	3850
	нет
	 

	4
	ул.1.Мая
	улица в жилой застройке
	0,6
	 
	 
	 
	0,6
	3300
	нет
	 

	5
	ул.Фрунзе
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	1650
	нет
	 

	6
	ул.Чапаева
	улица в жилой застройке
	0,3
	 
	 
	 
	0,3
	1650
	нет
	 

	7
	ул.Заря
	улица в жилой застройке
	0,2
	 
	 
	 
	0,2
	1100
	нет
	 

	8
	пер.Колхозный
	улица в жилой застройке
	0,1
	 
	 
	 
	0,1
	550
	нет
	 

	 
	Итого
	 
	3,7
	 
	 
	 
	3,7
	20350
	 
	 

	 
	Итого по с/п
	 
	17,8
	 
	6,6
	 
	11,2
	99750
	 
	 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение №2 к решению Совета Большеаксинского сельского поселения № 19/1 от 21.08.2012

	Перечень

	искусственных сооружений на на автомобильных дорогах общего пользования местного  значения
 на территории Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 3

	№ п/п
	 
Искусственное сооружение в разрезе поселения,
населенного
 пункта, дороги, улицы  
	 длина,
м. 
	Габариты,
кв.м.
	     Классификация искусственных сооружений по техническому состоянию     
	     Классификация искусственных сооружений по конструктивным элементам
	Год постройки и последнего ремонта
	Принято на баланс
 (да, нет)
	Примечание 

	
	
	
	
	хорошее
	удовлетво
рительное
	неудовлетво
рительное
	аварийное
	металличе
ские
	железобетон
ные
	деревян
ные
	каменные
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Большеаксинское сельское поселение 

	1
	с.Чувашская Бездна

	1
	 Водопропускная труба 2х очковая на ул Горького
	15
	1500х2
	 
	х
	 
	 
	 
	 х
	 
	
	1994/2004
	нет
	 

	2
	Водопропускная труба 1 очковая на ул.1 Мая
	18
	1000х1
	 
	х
	 
	 
	 
	 х
	 
	
	1994/ 2012
	да
	 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение №3 к решению Совета Большеаксинского сельского поселения №19/1 от 21.08.2012г

	Перечень

	 мостов, находящихся  на автомобильных дорогах общего пользования местного  значения
 на территории Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 2

	№ п/п
	Мост в разрезе поселения,
населенного
 пункта, дороги, улицы
	 Протяж.,
п.м. 
	Общая
 ширина, м.
	Грузоподъемность (нагрузка) тн.
	     Классификация мостов по техническому состоянию     
	     Классификация мостов по конструктивным элементам     
	Год постройки и последнего ремонта
	Наличие ограждений на подходах
	
Принято на баланс 
(да, нет)
	Примечание

	
	
	
	
	
	хорошее
	удовлетво
рительное
	неудовлетво
рительное
	аварийное
	металличе
ские
	железобетон
ные
	деревянные
	каменные
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	 
	Большеаксинское сельское поселение 

	1
	с.Большая Акса

	1
	Мост через р.Аксинка 
	21
	8+ 2 х 1,0
	15
	х
	 
	 
	 
	 
	х
	 
	 
	1983/2008
	да
	нет
	 


